
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej 

nr posiedzenia: 167 

data posiedzenia: 21 marca 2019 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o kombatantach oraz niektórych osobach będących 

ofiarami represji wojennych i okresu powojennego oraz niektórych innych ustaw (druk 

senacki nr 1124, druki sejmowe nr 428, 1888, 2523, 2671, 3279 i 3279-A). 

2. Stanowisko komisji w sprawie rozwijania przedsiębiorczości społecznej młodzieży. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Jarosław Duda. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Mieczysław Augustyn, Jarosław Duda, Andrzej Kamiński, Stanisław Kogut, Ryszard 

Majer, Bogusława Orzechowska, Jan Rulewski, Krzysztof Słoń, Antoni Szymański, 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: 

podsekretarz stanu Marcin Zieleniecki ze współpracownikami, 

szef Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych Jan Józef Kasprzyk ze 

współpracownikiem, 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych, 

główny specjalista do spraw legislacji w Departamencie Świadczeń Emerytalno-Rentowych 

Elżbieta Kowalczyk, 

Związek Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych: 

wiceprezes Zarządu Głównego Janusz Maksymowicz, 

Związek Sybiraków: 

wiceprezes Zarządu Głównego Mieczysław Pogodziński, 

przedstawiciel Stowarzyszenia Wolnego Słowa, 

 
Kancelaria Senatu: 

pracownik Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz. 

 

Ad 1. 
 



 

 

 Ustawa dotyczy zmian w przepisach regulujących m.in. uprawnienia kombatantów, osób 

będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, inwalidów wojennych, osób 

deportowanych do pracy przymusowej i osadzonych w obozach pracy przez władze III Rzeszy 

i ZSRR. 

Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

Marcin Zieleniecki. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz nie miał uwag o charakterze 

legislacyjnym. 

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawiciele Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Urzędu do Spraw 

Kombatantów i Osób Represjonowanych oraz Związku Kombatantów Rzeczypospolitej 

Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych. 

Senator Krzysztof Słoń zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Senator Jan Rulewski zgłosił dwie poprawki do ustawy. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Bogusława Orzechowska. 

Konkluzja: 

 Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1124 A). 

Ad 2. 
 

 Komisja uznała za niezwykle istotne dla przyszłości Polski tworzenie warunków sprzyjających 

umacnianiu się wysokiej kultury i etyki pracy w młodym pokoleniu poprzez rozwijanie 

przedsiębiorczości społecznej młodzieży. W związku z tym komisja przyjęła stanowisko, 

w którym postuluje ożywienie wielopoziomowej i międzysektorowej współpracy na rzecz 

rozwoju przedsiębiorczości młodego pokolenia. Komisja stwierdza również w stanowisku, że 

należy rozważyć powołanie międzyresortowego zespołu, który wypracowałby spójną strategię 

działań w tym obszarze. 

 

Konkluzja: 

 Komisja przyjęła stanowisko w sprawie rozwijania przedsiębiorczości społecznej młodzieży. 

 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 

 


